*Satis profecto retundit superbiam,*  
formica scilicet, ex Phaedri iudicio.

FAB. XXIIII.

## SIMONIDES A DIIS-SERVATVS.

Quantum valerent inter homines litterae,  
 Dixi superius: quantus nunc illis honos  
 A superis sit tributus, tradam memoriae.  
 Simonides idem ille, de quo retuli,  
 ¶ Victor laudem cuidam pyctae vt scriberet,  
 Certo conduxit pretio: secretum petit.  
 Exigua cum frenaret materia impetum,  
 Vsus poetae, vt moris est, licentia,  
 Atque interposuit gemina Ledaes sidera,  
 Auctoritatem similis referens gloriae.  
 Opus adprobauit, sed mercedis tertiam  
 Accepit partem. Cum reliquum posceret,  
 Illi, inquit, reddent, quorum sunt laudis dueae.  
 Verum, vt ne irate dimissum te sentiam,  
 ¶ Ad coenam mihi promitte, cognatos volo  
 Hodie inuitare, quorum es in numero mihi,  
 Fraudatus quamuis, et dolens iniuria,  
 Ne male dimissus gratiam corrumperet,  
 Promisit. Rediit hora dicta, recubuit.  
 Splendebat hilare poculis conuiuum;  
 Magno adparatu laeta resonabat domus:  
 Duo cum repente iuuenes, sparsi puluere,  
 Sudore multo diffuentes, corpore  
 Humanam supra formam, cuidam seruulo  
 Mandant, vt ad se prouocet Simonidem,  
 Illius interesse, ne faciat moram.  
 Homo perturbatus excitat Simonidem.  
 Vnum promorat vix pedem triclinio,

Ruina

Ruina camarae subito oppressit ceteros,  
 Nec vlli iuuenes sunt reperti ad ianuam. 30  
**Vt** est vulgatus ordo narratae rei,  
 Omnes scierunt, huminum praeſentiam  
 Vari dedisse vitam mercedis loco.

5. *Victori.*] Ita Schefferus et Gronou. corre-  
 xerant, vt postea in Perotti cod. repertum, pro  
 vulg. *victoris.*

6. *Conduxit.*] Codices ita, quod primus Meur-  
 sius mutauit in *condixit*, multum indignante Bur-  
 manno, qui *precio condicere*, et *condixit ut scribe-*  
*ret*, Latine dici negat, *conducere ut iure consultis*  
*in vsu esse*, adſfirmat, et interpretatur, certo pre-  
 tio laudem scribendam in ſe recepit.

*Petit.*] Pro *petit*, vnde *petit* ſcribit Burm.

8. *Vſus poëtae, ut moris eſt, licentia.*] *Vſus li-*  
*centia poëtae, ut moris eſt, interpretantur.* Bentl.  
*vſus poëta moris eſt licentia.* Heins. *poëtici eſt moris*  
*licentia*, Burm. *Vſus, poëtae, ut moris eſt, licentia,*  
*vel vſus poëtae, ut moſ erat, licentia.* Non opus  
 his omnibus videtur, postquam in Perotti codice  
 repertum eſt, *vſus poëtae more et licentia eſt*, pro *vſus*  
*poëtae more eſt et licentia.* Non contentus tamen hac  
 scriptura, Burmannus mauult, *vſus poëta more eſt*  
*et licentia.*

10. *Auctoritatem ſimilis referens gloriae.*] Id eſt,  
 illam gloriam, ſcilicet victorem eſte in ludis ſacris,  
 inſignem eſte probans, quod Castores; in ludis  
 ſimilibus victores, egregie fuerint celebrati, vnde  
 ſua laudationi, et laudato pyctae auctoritas acce-  
 deret, nec pro leui re haberetur haec egressio in  
 laudes Dioſcurorum. Ita Burmannus. Idem ta-  
 men, postquam in Perotti codice ſcriptum audiuit,  
*Auctores aptae ſimilis referens gloriae*, hanc lectio-  
 nem tolerabilem iudicat, *apte tantum, pro aptae,*  
*reponens.*

13. *Quorum sunt laudis duae.]* Subintellige partes, quod ipsum refert codex Perotti, quorum sunt partes duae legens.

14. *Vt ne irate dimissum te sentiam.]* Heins. dimississe censeas, Bentl. dimissum censeas, Burmann. Verum ut ne ingrate te dimissum censeas. Praefat omnibus his conjecturis Perott. cod. lectio: *Verum ut sine irate dimissum te sentiant, pro Verum ut sine ira te dimissum sentiant, Castor et Pollux.*

18. *Ne male dimissus gratiam corrumperet.]* Ita pro dimissam, legunt, Gud. et Burm. cui etiam placet, *Ne male diuīsam gratiam corrumperet*, i. e. minueret gratiam, quam solus pyctes debebat, quae vero male diuīsa erat, parte eius reddenda Castori et Polluci delegata.

22. *Duo eum repente.]* Ordo verborum concinnoř est a Codice Perotti.

23. *Corpore.]* Vulgo *diffluentes corpora*. Ementatio Schefferiana.

32. *Sciērunt.]* Persuasum habuerunt, Heins. et Bentl. sciērunt, a scisco,

## FAB. XXV.

## P O E T A.

Supersunt mihi, quae scribam, sed parco  
sciens:

Primum, esse ne tibi videar molestior,  
Distringit quem multarum rerum varietas;  
Dein, si quis eadem forte conari velit,  
Habere ut possit aliquid operis residui.  
Quamuis materiae tanta abundet copia,  
Labori faber ut desit, non fabro labor.

Bre-

Breuitati nostrae praemium vt reddas, peto,  
 Quod es pollicitus: exhibe vocis fidem,  
 Nam vita morti propior est quotidie. 10  
 Et hoc minus perueniet ad me muneris,  
 Quo plus consumet temporis dilatio.  
 Si cito rem perages, usus fiet longior.  
 Fruar diuties, si celerius coepero.  
 Languentis aevi dum sunt aliquae reliquiae, 15  
 Auxilio locus est: olim senio debilem  
 Frustra adiuuare bonitas nitetur tua,  
 Cum iam desierit esse beneficium utile,  
 Et mors vicina flagitabit debitum.  
 Stultum admouere tibi preces existimo, 20  
 Procliuis vltro cum sit misericordia.  
 Saepe impetravit veniam confessus reus:  
 Quanto innocentii iustius debet dari?  
 Tuae prius sunt partes, aliorum deint:  
 Similique gyro venient aliorum vices. 25  
 Decerne quod religio, quod patitur fides,  
 Et gratulari me fac iudicio tuo.  
 Excedit animus, quem proposuit, terminum;  
 Sed difficalter continetur spiritus,  
 Integritatis qui sincerae conscius, 30  
 A noxiiorum premitur insolentiis.  
 Qui sint, requires. Adparebunt tempore.  
 Ego, quondam legi quam puer sententiam,  
 Palam mutire plebeio piaculum est,  
 Dum sanitas constabit, pulchre meminero. 35

6. *Materiae.*] Codices naturae, quod Gudius  
 verum putat. Sed materiae sequens *faber* vindicat.

8. *Praemium.*] Cod. Remsen, tunicum, unde  
 Gre-

Gronou. *mutuum*, ad Eutychum sermonem referens, a quo petat manumissionem. Obstat vero Phaedri aetas v. 15. et 19. significata.

19. *Flagitabit.*] Bentl. *flagitarit*, quod praecessit *desierit*: ita vero diceret, cum iam mortuus fuero, quod non patitur vox vicina.

20. *Stultum admonere tibi preces existimo.*] Codex alter *precesexes*, alter *precepsexis*, vbi vulgo *preces existima*. Gudius *preces sexcentes*, quod ellet hominis indignantis, non suppliciter rogantis, ut Bentl. monet, qui hinc exculpit: *Stultum admonere tibi preces est, Eutycē*. Nos lectionem Schefferianam, quam Burm. ceteris praefert, dedimus.

21. *Procluvis ulro cum sit misericordia.*] Bentlei. *Procluvis ulro cum sis misericordiae.*

24. *Tuae prius sunt partes.*] Codices: *Tuae sunt partes*, fuerunt aliorum: *d-in simili gyro venient aliorum prius vices*. Ex his vestigiis Burmannus: *Tuae nunc* (Bentl. *sunt*) *partes*, *fuerunt aliorum* (Bentl. *fuerant illorum*) *prius*: *Dein simili gyro ve-*  
*nient aliorum vices*. Virum aliquem intelligi putat, qui annum et insigne munus Romae obseruit, iudicisque praefuerit, in quo alii praecesserant, alii successuri erant. Itaque nec Eutychum nec Particulonem, libertinos homines, appellari putat.

26. *Gratulari.*] Laetari, gaudere iudicio tuo, sexto casu.

*Me fac.*] Pith. codex *me fatere*, vnde coniiciunt *me gratulari patere*, Burm. *meda*.

34. *Piaculum.*] Al. *periculum*.